
DDG  1851                                    
REGIONE SICILIANA

Assessorato dei Beni Culturali e dell’Identità siciliana
Dipartimento dei Beni culturali e dell’Identità siciliana

Visti
La Legge 482 del 1999, articoli 9 e 15, recanti disposizioni per gli “Interventi a tutela delle 

minoranze linguistiche storiche”, ed il relativo regolamento d’attuazione emanato con Decreto del 
Presidente della Repubblica nr. 345 del 2 maggio 2001;

il protocollo d’intesa tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri e la Regione Siciliana dell'01.10. 
2002;

 le linee guida impartite dal Dipartimento per gli affari regionali della Presidenza del Consiglio 
dei Ministri con la nota D.AR. n. 0002241 P-4.2.15.6  del 18.02.2014;
         la nota di questo Dipartimento nr. 25521  del 04.06.2014.  con cui si trasmette al Dipartimento
per gli affari regionali della Presidenza del Consiglio dei Ministri il progetto presentato dal soggetto 
avente diritto Comune Snta Cristina Gela  ;
         il Decreto del Ministro per gli Affari regionali e le autonomie  del 6 agosto 2014  che  ripartisce
fra le Regioni e le Province autonome i finanziamenti previsti dalla L.482/99 per l'anno 2014 ed 
assegna alla Regione Siciliana la somma di € 18.686,00 di cui € 2.600,00 in favore del Comune di
Santa Cristina  Comuni Besa;                                     ;
          il D.D.G n. 197  del 05 .02.2015 vistato dalla Ragioneria centrale del Dipartimento in data 
23.02.2015  2014 al n. 1115 /14 con il quale è accertata l'entrata della somma di € 18.686,00 sul 
cap. 3621 ,capo 14 per l'es. Fin. 2014 ;    
         la nota 2321 del 9.04.2015    con la quale, a seguito di dichiarazione di spendibilità della 
somma da parte del Comune di Santa Cristina Gela , viene richiesta l'iscrizione in bilancio per 
l'es.fin.2015 della somma che presumibilmente verrà utilizzata entro il corrente esercizio, pari ad 
€ 2.600,00 ;
         il D.D. n.1030/2015 del Dipartimento Bilancio e Tesoro- Ragioneria generale della Regione;
          il Bilancio della Regione Siciliana , es. fin. 2015;

DECRETA
Articolo 1.) Per quanto esposto in premessa, è impegnata sul capitolo 377332 del bilancio della 
Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2015 la somma di € 2.600,00 quale contributo  in favore 
del Comune di Santa Cristina Gela  per il progetto relativo all’anno 2014;
Articolo 2) E' pertanto autorizzata la liquidazione della somma di € 1.560,00 quale 60% del 
contributo concesso ai sensi della L.482/99 al Comune di Santa Cristina Gela  mediante mandato 
di pagamento sul conto di Tesoreria Unica Regionale  ad avvenuta registrazione del presente 
decreto da parte della Ragioneria centrale per i beni culturali. 
Art.3) La residua somma di € 1.040,00  pari al restante 40% verrà  erogata , ai sensi dell’articolo
4 del protocollo d’intesa del 1 ottobre 2002, a saldo alla conclusione del progetto.
 Il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione per esteso sul sito internet della Regione 
Siciliana entro i termini previsti dalle leggi vigenti , a pena di nullità dello stesso ed è   trasmesso alla 
Ragioneria centrale per i beni culturali per la registrazione

Palermo,2 luglio 2015

                                                                                   Il Dirigente generale
                                                                                    fto  Gaetano Pennino

     

                                                  

(GS) DD 1851 -2 luglio 2015 impegno L.482 anno 2014 Comune Santa Cristina Gela.doc


